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blive det Afgjørende fra vor Side oglfra Kan-i 
gens Side) saavidt denne Deel af Jndlandeti 
angaaer. Den Arvefølgelov, som bliver bygget 
paa disse indenlandske Beslutninger, vil blive 
mere eller mindre anerkjendt af Udlandet, alt 
som den kommer mere eller- mindre til at svare 
til Londonnertractatem Des af disse Beslutnin- 
ger, som opfylder, fyldestgjor og svarer til denne 
Tractats Forlangende, bliver anerkjeiidt i En- 
ropa og det, som muligt ikke svarer til Trac- 
tatens Forlangende, bliver ligegodt Lov inden- 
for Monarchiets Grændse, men savner euro- 
pæisk Anerkjendelsa Deri ligger den meget 
store Forskjel « imellem Londonnertractaten, 
Warschaner-Vrotocollen, de samtlige diploma- 
tiske Llnderhandlingey Familieasgjørölserne, de 
Beslutninger, v i  her tage, og den Act, der 
fremtræder fra HanslMajestat som en Følge 
af den fulde Myndighed, som vi for vort Ved- 
kommende, paa vor Landsdeels Vegne, give. 
ham. Af denne fulde-Myndighed fremkommer» 
et Actsiykke, som bliver den tilkommende Arve- 
sølgelov, som kan omfatte mangfoldige Bgstem- 
melser, som alene ere bestemte for Jndlandet 
og derfor ikke behøve Udlandets Anerkjendelsez 
men den maa, for at være os nyttig og gavnlig, 
ogsaa omfatte de Bestemmelser, som have vundet 
Anerkjendelse i Udlandet. Selv de største Mag- 
ter i Europa kunne ikke bestaae uden at have 
et anerkjendt Grundlag for deres Statstilvæ- 
relse, og endnu mindre kunne de smaa Mag- 
ter det. Der er en Maade at fordærve de 
mindre Staters «Strllings paa under Forhold 
som disse, og det er ved med al mulig Flid 
at undergrave dem selv, og, om jeg saa maa 
sige, at aabne en Bresche, hvorigjennem An- 
dre, der have en ond Villie, kunne forsøge paa 
at trænge ind. » « 

Ved denne sidste Afstemning havde jeg haa- 
bet, at man saavidt muligt, da man dog ikke 
mere har noget Haab sin, at kunne sætte det 
Modsatte igjennem, ikke vilde have beslittet sig 
paa-at aabne de svage Sider, der kunne være 
ved dette hele Foretagende. Det har vel ikke 
lykkedes det ærede Medlem, at aabne et eneste 
Hul,  og paapege en eneste Svaghed, med al 
den Flid, han har anvendt; men havde han 
kunnet gjøre det, da var det det mindst Fædre- 

landssindedes en Mand i dette Øieblik kunde 
gjøre. 

Lindberkp Den ærede sidste Taler be- 
mærkede, at disse Renunciationsacter vare ikke 
fremlagte i London og havde ikke videre med 
Londonnertractaten at bestille. Jeg skal tillade 
mig at gjøre opmærksom paa, at de udtrykke- 
ligt ere optagne i samme Londonnertractats 
første Artikel, der begynder saaledes: vSaafom 
Hs. Majestæt Kongen af Danmark, efterat 
have staget sit Monarkies Tarv under alvor- 
lig Overveielse, med Hs. K. H. Arvepriudfens 
og Sine nærmeste ved den danske Kongelov til 
Arvesølge kaldede Cognaters Samtykke, som og 
efter Aftale med Hs. Mai. Keiferen af Rus- 
land« osv. Der er der jo aabenbart henviist 
til det Hnusarrangetneny som Hans Majestæt 
havde truffet. Jdet det er optaget i London- 
nertractatety har det ogsaa vundet europæisk 
Anerksendelfe, og det er jo naturligviis Betyd- 
ningen af en saadan Tractat. Det er det, 
Hs. Majeslat vilde. Han vilde ikke alene ved 
et»Huusarrangemerit ordne Thronfølgen, men 
skaffe den europæisk Anerkjendelse, saa at, naar 
den Tid kom, da Prinds Christian skulde be- 
stige Thronen, der da ikke skulde indtræde saa- 
danne Vanskeligheder, at baade den ene og 
den anden udenlandske Magt ikke vilde erkjende 
ham som dansk Konge. Det er derfor, at al 
den Uleilighed er skeet, som den danske Regje- 
ring har havt, for at bringe det tilveie, sont 
vistnok enhver dansk Mand skal paaskjonne og 
glæde sig ved, at det er kommet faa vidt; men 
derfor mener jeg ikke, at Kongelovens Arve- 
srslge bør ophæves» Det samme ærede Medlem 
gjorde opniærksotn paa, at det var ikke ved en 
holsteensk Ret, at Prinds Christian arvede 
Lehnshertugdommet Holsteen, og der er« ganske 
rigtigt, at, dersom han ikke tillige blev Konge 
i Danmark, havde det ikke nogen Betydning; 
thi der staaer udtrykkeligt i Londonner-Ttacta- 
ten, at det er kun under den Forudsætning, at 
denne Combination kommer istand, at der er 
Tale om, at Keiferen af Rusland vil over- 
drage ham sin Arveret, men alt dette er ogsaa 
tractatmæsstgt, og vi kunne altsaa være visse 
og sikkre paa, at, naar  vi holde os til Trac- 
taterne, vil der ikke skee den allermindste Ind- 

« 


